2022 年 9 月 14 日

各位

日本軽金属株式会社

アルミニウム板製品の加工賃改定について

日本軽金属株式会社（代表取締役社長：岡本一郎、本社：東京都港区、以下：当社）はア

ルミニウム板製品の加工賃の改定を以下のとおり行うことを決定いたしました。

１．加工賃改定の内容

① 対象製品   全てのアルミニウム板製品

② 改定額    現行取引加工賃（ロールマージン価格）の 10%程度

③ 実施時期   2022 年 10 月１日出荷分より適用

２．加工賃改定の背景

ロシアのウクライナ侵攻、円安など日本を取り巻く経済環境の変化により、原油、都

市ガス、電力、副資材などの各種コストが今年度も上昇しており、当社で継続的に取り

組んでいるコスト削減活動や生産性改善などの自助努力だけでは採算の確保が困難な

状況となっております。

昨年度、生産活動に関わる原燃料費や資材費、物流費等の上昇を理由に加工賃改定を

実施させて頂いた経緯はございますが、今年度においても各種コストの上昇が続いて

いるため、この度の加工賃改定が必要と判断いたしました。

何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

以上

本件に関するお問い合わせ：日本軽金属株式会社 広報室（TEL:03-6810-7160）